



## NRE DENMARK A/S

Finsensvej 3  
7430 Ikast  
CVR-nr. 30488512

## Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.07.2024

---

**Ole Faarhoff**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023/24	10
Balance pr. 30.04.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

NRE DENMARK A/S

Finsensvej 3

7430 Ikast

CVR-nr.: 30488512

Hjemsted: Ikast-brande

Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

## Bestyrelse

Bo Anders Olesen, formand

Jonas Anders Olesen

Jacob Eiskjær Olesen

## Direktion

Jacob Eiskjær Olesen, direktør

## Bank

Sydbank A/S

Store Torv 12

8000 Aarhus

## Advokat

Kromann Reumert

Rådhuspladsen 3

8000 Aarhus C

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	38.868	47.624	10.770	17.844	43.022
Driftsresultat	32.186	37.708	1.902	10.922	35.481
Resultat af finansielle poster	3.862	1.244	492	1.638	1.542
Årets resultat	31.457	29.736	16.317	9.797	29.143
Balancesum	247.338	249.341	245.876	281.376	331.782
Egenkapital	133.472	109.515	89.780	73.463	98.666
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	9	12	11	10	12
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	25,89	29,84	19,99	11,38	35,53
Soliditetsgrad (%)	53,96	43,92	36,51	26,11	29,74

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er byggeri/totalentreprise og ejendomsudvikling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret udgør et overskud før skat på 40,3 mio.kr. (mod kr. 38,1 mio.kr. for 2022/23) og et overskud efter skat på 31,5 mio.kr. (mod et overskud på 29,7 mio.kr. for 2022/23), hvorefter egenkapitalen pr. 30. april 2024 udgør 133,5 mio.kr. Selskabets balance er opgjort til 247,3 mio.kr., og soliditeten udgør herefter 54,0%.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet anses som værende meget tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger til regnskabsåret.

Årsagen hertil er, at NRE i det forgangne regnskabsår har afleveret koncernens hidtil største boligprojekt, bestående af 286 boligenheder samt erhverv bestående af en dagligvarebutik samt en række mindre butiksljemål. Dette projekt er afsluttet bedre end forventet. I tillæg hertil er indtjeningen fra et større igangværende byggeri højere end forventet.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning eller måling ud over, hvad der er normalt for et selskab indenfor entreprenør- og projektudviklingsbranchen.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Udover de under udvikling i året nævnte forhold er selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023/24 ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

Byggesektoren har de seneste år oplevet prisstigninger på en lang række råvarer og materialer, hvorfor det er vanskeligt at indkøbe underentrepriser til kalkulerede summer. Derfor har opgaver i totalentreprise været med væsentligt lavere marginer end tidligere.

Samtidig har rentestigninger skabt øgede finansieringsomkostninger samt en væsentlig usikkerhed i markedet. Denne usikkerhed resulterer i tilbageholdenhed fra de større investorer pga. manglende opfyldelse af afkastkrav. Som følge heraf forventes en mindre nedgang i resultatet før skat for 2024/25, så det forventes at ligge i intervallet 25-35 mio.kr.

Organisationen tilpasser sig løbende kompetencemæssigt og strukturelt den aktuelle og forventede aktivitet. Koncernen er derfor godt rustet til at gennemføre de kommende års projekter, så de resultatmæssige forventninger indfries.

### Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med byggeteknisk, juridisk og økonomisk viden på højt niveau.

### Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke det eksterne miljø i væsentligt omfang, men ledelsen er generelt opmærksom på foranstaltninger, som kan skåne miljøet.

NRE-koncernen arbejder løbende med optimering af bæredygtighed inden for byggeri, og arbejder herunder blandt andet med bæredygtighedscertificering, CO2 optimering og trivsel.

#### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernens produkter og ydelser undergår en stadig udvikling, uden at der dog udføres egentlige udviklingsaktiviteter.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>38.868.286</b>	<b>47.623.912</b>
Personaleomkostninger	1	(6.682.146)	(9.916.146)
<b>Driftsresultat</b>		<b>32.186.140</b>	<b>37.707.766</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(12.500)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.284.637	(813.420)
Andre finansielle indtægter	2	7.734.556	4.531.420
Andre finansielle omkostninger		(3.872.648)	(3.287.147)
<b>Resultat før skat</b>		<b>40.332.685</b>	<b>38.126.119</b>
Skat af årets resultat	3	(8.875.911)	(8.390.602)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>31.456.774</b>	<b>29.735.517</b>

# Balance pr. 30.04.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.825	26.825
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		151.138.672	128.430.931
Kapitalandele i associerede virksomheder		54.147.386	49.816.083
Deposita		48.214	48.358
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>205.361.097</b>	<b>178.322.197</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>205.361.097</b>	<b>178.322.197</b>
Varer under fremstilling		776.010	885.986
<b>Varebeholdninger</b>		<b>776.010</b>	<b>885.986</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.837.507	27.542.285
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	28.283.178	27.210.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.292.892
Andre tilgodehavender		8.656.536	12.664.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1
Periodeafgrænsningsposter	7	136.272	136.272
<b>Tilgodehavender</b>		<b>40.913.493</b>	<b>69.845.936</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	8	<b>287.509</b>	<b>286.667</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>41.977.012</b>	<b>71.018.589</b>
<b>Aktiver</b>		<b>247.338.109</b>	<b>249.340.786</b>

**Passiver**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.583.015	17.583.015
Overført overskud eller underskud		115.388.985	83.932.211
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	7.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>133.472.000</b>	<b>109.515.226</b>
Udskudt skat	10	14.471.000	17.452.000
Andre hensatte forpligtelser	11	2.263.093	1.790.931
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>16.734.093</b>	<b>19.242.931</b>
Bankgæld		40.083.324	33.358.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.535.121	82.598.041
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.274	33.075
Skyldige sambeskatningsbidrag		11.856.911	2.157.602
Anden gæld		1.630.386	2.435.022
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>97.132.016</b>	<b>120.582.629</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>97.132.016</b>	<b>120.582.629</b>
<b>Passiver</b>		<b>247.338.109</b>	<b>249.340.786</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

# Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	17.583.015	83.932.211	7.500.000	109.515.226
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.500.000)	(7.500.000)
Årets resultat	0	0	31.456.774	0	31.456.774
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>17.583.015</b>	<b>115.388.985</b>	<b>0</b>	<b>133.472.000</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.513.995	8.536.454
Pensioner	1.058.313	1.263.358
Andre omkostninger til social sikring	109.838	116.334
	<b>6.682.146</b>	<b>9.916.146</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	12

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.578.220	4.365.430
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	155.494	165.590
Renteindtægter i øvrigt	842	400
	<b>7.734.556</b>	<b>4.531.420</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	11.856.911	2.157.602
Ændring af udskudt skat	(2.981.000)	6.233.000
	<b>8.875.911</b>	<b>8.390.602</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	7.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	31.456.774	12.235.517
	<b>31.456.774</b>	<b>29.735.517</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	39.325	128.430.931	32.233.068	48.358
Tilgange	0	39.413.439	46.666	0
Afgange	0	(16.705.698)	0	(144)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.325</b>	<b>151.138.672</b>	<b>32.279.734</b>	<b>48.214</b>
Opskrivninger primo	0	0	17.583.015	0
Andel af årets resultat	0	0	(369.863)	0
Regulering af interne avancer	0	0	(11.308.500)	0
Dagsværdireguleringer	0	0	15.963.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>21.867.652</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(12.500)	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.500)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.825</b>	<b>151.138.672</b>	<b>54.147.386</b>	<b>48.214</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
ØG Projekt og Komplementarselskab ApS	Ikast	ApS	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
World Trade Center P/S	Nivå	P/S	50,00
Komplementarselskabet World Trade Center ApS	Nivå	ApS	50,00
Projekt Ans ApS	Horsens	ApS	33,33

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	349.811.641	516.636.232
Foretagne acontofaktureringer	(321.528.463)	(489.425.746)
	<b>28.283.178</b>	<b>27.210.486</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Årets periodeafgrænsningspost vedrører forudbetaling af kreditorfaktura.

## 8 Likvide beholdninger

I posten "Likvide beholdninger" er indeholdt 287.509 kr., der er rådighedsbegrænset.



## 9 Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt 1 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 10 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Primo	17.452.000	11.219.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(2.981.000)	6.233.000
<b>Ultimo</b>	<b>14.471.000</b>	<b>17.452.000</b>

## 11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til garantireparationer på udførte arbejder samt hensættelse til tab på igangværende arbejder. Hensættelsen forventes anvendt indenfor 1-2 år.

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>36.160</b>	<b>0</b>

## 13 Eventualforpligtelser

Der er afgivet sædvanlige garantier overfor bygherrer vedrørende 5 års gennemgang for færdiggjorte byggerier.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JJO Capital 2015 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

På vegne af selskabet har kreditinstitut stillet garantier overfor leverandører og kunder på 66.119 t.kr. pr. 30. april 2024 (2023: 77.793 t.kr.).

Sikkerhedsstillelse for søsterselskabs saldo med kreditinstitutter, udestående gæld pr. 30.04.2024 til 44.000 t.kr. (2023: 76.000 t.kr.)

## 15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

NRE Group A/S, Ikast, ejer 100% af aktierne og stemmerettighederne i selskabet, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

JJO Invest A/S, Give, har bestemmende indflydelse i NRE Group A/S, mens JJO Capital 2015 ApS, Give, har bestemmende indfyldelse over JJO Invest. Alle parter har dermed bestemmende indfyldelse over selskabet.

Bo Anders Olesen, Rørbækvej 1, 7323 Give, har bestemmende indflydelse i JJO Capital 2015 ApS, og dermed også bestemmende indfyldelse i selskabet.

## **16 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

JJO Capital 2015 ApS, Give

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

NRE Group A/S, Ikast
